

Nummer	Intern referenti nummer	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	666953	Eisen en criteria	Bijlage Concept Prestatiemeter Avans Integrale afvalverwerking perceel 1 en 2	Wie voert de tevredenheidsmeting uit?	Avans voert zelf de tevredenheidsmeting uit.
2	666952	Eisen en criteria	Bijlage Herziende Prijzenblad perceel 1	De kolommen zijn vastgezet, daardoor zijn de totaalbedragen niet zichtbaar. Kunt u dit aanpassen?	Akkoord, zie herziende prijzenblad gelijktijdig gepubliceerd met antwoorden op onderhavige vragen.
3	667277	Bestek/beschrijvend document	Mededeling1 uit Nota van Inlichtingen	U geeft aan dat de afvalstroom kunststof niet meer wordt uitgevraagd. Studenten zullen vanuit huis broodzakjes, blikjes, kunststof flesjes, etc. meenemen. Hierom en in het kader van duurzaamheid, vraagt Geïnteresseerde de stroom kunststofafval toch op te nemen in uw uitvraag. Bent u hiertoe bereid?	Avans houdt zich bij de wijziging om geen afvalstroom Kunststof meer uit te vragen.
4	667268	Bestek/beschrijvend document	Mededeling1 uit Nota van Inlichtingen	U geeft aan dat u streeft om vanaf 1-1-2019 composteerbare disposables te gaan inzetten. Er zijn veel leveranciers die aangeven dat ze een composteerbare disposable kunnen leveren, echter ziet Geïnteresseerde in de markt dat hier grote verschillen inzitten. Kunt u kunnen aangeven uit welke grondstoffen/bestanddelen deze disposables bestaan, zodat Geïnteresseerde kan bepalen op welke manier deze verwerkt kunnen worden?	Warme dranken bekertjes van koffie leverancier: Polylactide (composteerbare kunststof, melkzuur wordt gewonnen van maïszetmeel). Bordjes en schaaltes: Suikerrietpulp (bagasse). Saladebakken en drinkbekers: PLA-transparant. Rietjes: PLA. Koffie- en soepbekers van cateraar: Karton met PLA. Servetten: Cellulose. Bestek: CPLA
5	663998	Bestek/beschrijvend document	Nummer 9 – 658003 beoordelen prijzen pagina 34	Het gestelde plafondbedrag van €38.000 is buitenproportioneel laag. Graag willen wij u verzoeken om dit alsnog te heroverwegen en aan te passen.	Avans verhoogt het plafondbedrag niet.
6	666683	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - Afvalstroom composteerbaar	Hoeveel overige vervuiling is er aanwezig op/in/aan de producten en waar bestaat deze uit?	Dit is niet bekend bij Avans. Avans vraagt Geïnteresseerde dit zelf o.b.v. kennis en ervaring in te schatten.
7	666675	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - Afvalstroom composteerbaar	Hoeveel voedselresten zijn er aanwezig op/in/aan de producten?	Zie antwoord op vraag 6.

8	666672	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - Afvalstroom composteerbaar	Wordt alles bij de bron gescheiden? (bekers apart, schaalpjes apart, servetten apart enzovoorts)	Nee
9	666665	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - Afvalstroom composteerbaar	Onder welke EURAL code dient deze stroom te worden afgevoerd?	Avans vraagt geïnteresseerde o.b.v. het antwoord op vraag 4 van deze nota van inlichtingen dit zelf te bepalen.
10	666662	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - Afvalstroom composteerbaar	Om te bepalen of én in hoeverre het materiaal composteerbaar is hebben wij monsters nodig. Kunt u monsters aanleveren van de diverse producten?	Nee, zie antwoord op vraag 4.
11	666650	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - Afvalstroom composteerbaar	Is het aantoonbaar dat het materiaal daadwerkelijk composteerbaar is?	Volgens betreffende leveranciers is dit materiaal daadwerkelijk composteerbaar
12	666643	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - Afvalstroom composteerbaar	Kunt u een specificatie van de producten afgeven?	Zie antwoord op vraag 4.
13	666955	Eisen en criteria	NvI - Mededeling 1 - kunststofafval	Kunststofafval is gewijzigd naar composteerbaar afval, hoe wordt het kunststofafval ingezameld zoals zakjes, PET flessen e.d. meegenomen of aangekocht door studenten?	Cateraar neemt PET-flessen in die bij cateraar zijn gekocht, het kunststof dat meegenomen wordt door studenten zelf zal vermoedelijk erg weinig zijn en met restafval stroom afgevoerd worden. Dit laatste dient goed gemonitord te worden door Avans en Opdrachtnemer om te weten wat dit betekent voor de hoeveelheid restafval.
14	666706	Eisen en criteria	NvI - Vraag 12	Kunt u dan aangeven wat de specifieke componenten zijn (zoals lediging, huur en verwerking) van de huidige bedragen?	Alle componenten die nodig zijn voor het verzamelen (zoals huur containers), ophalen, afvoeren en verwerken van het afval voor perceel 2. All-in tarief dus met uitzondering van wettelijke verhogingen.

15	666493	Eisen en criteria	NvI - vraag 18 en mededeling 2	Verwacht u dat zowel voor perceel 1 als perceel 2 een nulmeting wordt uitgevoerd? Zo ja, waarom?	Ja. Voor perceel 1 omdat o.b.v. het aantal bakken de totaal prijs is gebaseerd en Avans gedurende de contractperiode hier geen discussie over wil hebben. Voor perceel 2 om een correct startpunt te hebben vanuit waar we kunnen monitoren hoe het met de voortgang van de doelstellingen is gesteld.
16	666934	Bestek/beschrijvend document	NvI - Vraag 2 - Implementatieplannen	Mogen de implementatieplanningen van zowel perceel 1 als perceel 2 als losse bijlagen toegevoegd worden vanwege de leesbaarheid?	Akkoord
17	666741	Eisen en criteria	NvI - Vraag 36	Gevaarlijk afval is dusdanig divers met zoveel stromen en samenstellingen waardoor het ondoenlijk is hier een mixtarief voor af te geven. Kunt u het prijzenblad wijzigen naar een tarief per type gevaarlijk afval?	Niet akkoord
18	666744	Eisen en criteria	NvI - Vraag 37	Betekent het vervallen van de plofhokken dat deze locaties op basis van het prijzenblad – gevaarlijk chemisch afval worden belast?	De plofhokken vervallen niet, maar het beheer hiervan wordt niet door Opdrachtnemer gedaan maar door Opdrachtgever. Er dient gewoon opgehaald, afgevoerd en verwerkt te worden van datgene dat Opdrachtnemer ophaalt uit de plofhokken.
19	666511	Eisen en criteria	NvI - vraag 42	Ook tijdens de contractperiode is deze eis lastig uit te voeren. Vanwege het dynamische karakter van de afvalmarkt veranderen plaats van verwerking en verwerker continu. Wij kunnen u aangeven op welke wijzen afval stoffen worden verwerkt. Wij kunnen ook aangeven met welke partijen wij zaken doen. Het is echter niet altijd mogelijk specifiek aan te geven welke verwerker de stromen van Avans verwerkt. Kunt u daarom de eis alsnog aanpassen of laten vervallen?	Betreffende eis vervalt.

20	666956	Eisen en criteria	NvI vraag 21 Beschrijvend document 3.3	U geeft aan dat in Breda op de Lovensdijkstraat één medewerker fulltime actief is met het inzamelen van zwerfafval. Kunt u aangeven of u van ons verwacht dat wij een dergelijke medewerker ook inzetten op deze en op elke andere locatie? Indien ja, kunt u aangeven hoeveel tijd hiermee gemoeid is?	Uitgangspunt is geen zwerfafval. Aan inschrijver te bepalen hoe dit in te vullen.
21	667285	Bestek/beschrijvend document	Vraag 8 uit Nota van Inlichtingen	In het kader van duurzaamheid vraagt Geïnteresseerde de afvalstroom kunststof toch weer toe te voegen en stemt u ermee in dat de afvalstroom kunststof zo verwerkt wordt dat er nieuwe kunststof producten van gemaakt kan worden?	Zie antwoord op vraag 3.